О внесении изменений в приказы Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 25 мая 2016 года № 127-нқ "Об утверждении Правил применения
поощрения государственных служащих Министерства национальной экономики
Республики Казахстан" и от 18 апреля 2018 года № 157 "Об утверждении Правил
определения предельного объема внешнего долга квазигосударственного сектора и
Перечня субъектов квазигосударственного сектора, в отношении которых определяется
предельный объем внешнего долга"

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 23 февраля 2023
года № 26. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 марта
2023 года № 32002.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы Министра национальной экономики Республики
Казахстан следующие изменения:
      1) в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 25 мая приказе
2016 года № 127-нқ "Об утверждении Правил применения поощрения государственных
служащих Министерства национальной экономики Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 13829):
      в  применения поощрения государственных служащих Министерства Правилах
национальной экономики Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 22
      "22. Также возможно поощрение почетной грамотой Министерства и
благодарственным письмом Министра сотрудников местных исполнительных органов,
занимающихся реализацией государственной политики в сферах экономики, анализа и
мониторинга экономических показателей в регионах, регулирования естественных
монополий, безупречно проработавших в данных органах не менее десяти лет по
представлению акимов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент, а также
ветеранов системы государственного планирования Казахской Советской
Социалистической Республики, Государственного комитета экономики Казахской
Советской Социалистической Республики.";
      2) Утратил силу приказом Министра национальной экономики РК от 31.07.2023 №
143 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
официального опубликования).
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным приказом Министра национальной

экономики РК от 31.07.2023 № 143 (вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      2. Департаменту политики управления обязательствами государства и развития
финансового сектора в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр национальной экономики
Республики Казахстан А. Куантыров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан